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Ad 1) De overordnede overvejelser ligger bag Landsstyrets strukturpolitik er at der 
skabes et landsdækkende arbejdsmarked, blandt andet med det mål at give ar-
bejdsstyrken mulighed for at flytte, hvor som helst i landet der er efterspørgsel af 
arbejdskraft. Derudover har landsstyret iværksat kompetenceudvikling på lands-
plan, enten gennem omskoling eller kompetenceudvikling, således at den fast bo-
siddende arbejdskraft, som enten fravælger, eller ikke har mulighed for at benytte 
sig af den mobilitetsfremmende ydelse, vil være i stand til at påtage sig arbejde 
indenfor råstofs-, bygge & anlægs-, social-, handel og butiksområdet i første om-
gang. Senere inddrages fiskeri og turismesektoren i arbejdet. 
 
Ad 2) Landsstyrets vision for et strukturtilpasset og optimeret økonomisk bæredyg-
tigt vækstsamfund, virkeliggøres blandt andet gennem uddannelsesplanen, som 
blev vedtaget af Landsstyret i december 2005 og efterfølgende taget til efterretning 
af Landstinget. I denne er der lagt en langsigtet strategi for, hvordan vi fremtidigt 
sikrer en veluddannet arbejdsstyrke og en stabil tilgang af grønlandsk arbejdskraft, 
og dermed på sigt at skabe vækst, og muligheden for at gøre landet mere økono-
misk selvbærende. 
 
Ad 3) Ved fravalg af brug af mobilitetsfremmende ydelse, er der mulighed for gen-
nem samarbejde mellem Piareersarfiit og brancheskolerne i Grønland, Danmark og 
i andre lande, at dygtiggøre-, opkvalificere- eller gøre sig arbejdsmarkedsparat.  
 
Ad 4 & 5) Der er til dato brugt 6.962,24 kr. på hovedkonto 62.04.08. Disse midler 
dækker én families flytning. Siden ikrafttrædelsen af forordningen har det været 
begrænset med hensyn til ansøgninger.  
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Ad 6) Set i lyset af de forespørgsler der hidtil er indkommet, er det vanskeligt at se, 
hvorledes 50 familier kan nå at blive flyttet i finanslovsåret 2007. 
 
Ad 7) Når bekendtgørelsen har været i høring, vil der blive udarbejdet ansøgnings-
blanketter m.m. i elektronisk og papir form til ansøgningerne, dertil er det vigtigt at 
få svar fra de kommende brugere af ordningen, altså primært arbejdsgiverne og 
kommunerne. Det forventes at bekendtgørelsen kan være klar ultimo juli 2007. 
 
Ad 8) På baggrund af høringen, der er sat frist til den 6. juli 2007, har man planer 
om at lave nøje procedurer i form af ansøgningsblanketter mv.,  til de institutioner 
der til daglig vil komme i berøring med mobilitetsydelsen. Desuden er der planer 
om at iværksætte en kampagne rettet mod virksomheder samt arbejdskraften. 
 
 

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

 
 

Siverth K. Heilmann 
Naalakkersuisoq / Landsstyremedlem 
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